
UCHWAŁA NR LXXVIII/708/2024 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Wyrzysku za 2023 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz 40 z późn. zm.) w związku z § 91 ust. 1 uchwały Nr L/419/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku                 

z dnia 24 sierpnia 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Wyrzysk (Dz. U. Woj. Wlkp. z 2018 r. poz. 6625                

z późn. zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku za 2023 rok w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61AEAD1C-DFF2-415B-90BD-5DC7764697BB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXVIII/708/2024 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2023 rok 

Działając zgodnie z § 91 Statutu Gminy Wyrzysk (Dziennik Urzędowy Województwa 

Wielkopolskiego z 3 września 2018 roku poz. 969 § 1) z dnia 24 sierpnia 2018 roku, Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji                        

za 2023 rok. 

 W wyżej wymienionym okresie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 4 posiedzenia 

zwoływane każdorazowo w celu wstępnego rozpatrzenia i przygotowania propozycji odpowiedzi 

na przekazane jej przez Przewodniczącego Rady Miejskiej skargi i petycje wpływające od mieszkańców 

Gminy. 

Dnia 14 grudnia 2022 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła skarga Pani A. W. z dnia 

14 grudnia 2022 r. na działanie Burmistrz Wyrzyska w sprawie niewykonania przez Burmistrza 

czynności nakazanych prawem, polegających na zapewnieniu dostępu do danych przestrzennych 

dotyczących miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego za pośrednictwem usług danych 

przestrzennych. Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku przekazał skargę do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku, w celu wstępnego rozpatrzenia i przygotowania 

propozycji odpowiedzi na zarzuty przedstawione w skardze. Komisja w dniu 29 grudnia 2022 r. dokonała 

analizy jej treści oraz wyraziła swoje stanowisko w tej sprawie. Podczas posiedzenia stwierdziła, iż 

w celu jej rozpatrzenia niezbędne jest uzyskanie stanowiska Burmistrz Wyrzyska – Pani Bogusławy 

Jagodzińskiej w zakresie ww. skargi. Wobec powyższego w dniu 29 grudnia 2022 r. pismem 

OR.0012.5.4.2022 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zwrócił się do Burmistrz 

Wyrzyska o pisemne złożenie wyjaśnień i przedłożenie stanowiska w zakresie przedmiotowej sprawy. 

Skarga została ponownie rozpatrzona przez Komisję podczas posiedzenia w dniu 3 stycznia 2023 roku, 

która podjęła Uchwałę Nr 1/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrz Wyrzyska 

wnioskując do Rady Miejskiej o uznanie skargi za bezzasadną. Jednakże ze względu na dłuższą 

nieobecność Kierownika Referatu Zagospodarowania Przestrzennego oraz Burmistrza Wyrzyska nie było 

możliwe uzyskanie ich stanowiska. W związku z tym Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji wystosował pismo do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku z prośbą o wydłużenie 

terminu rozpatrzenia skargi do 30 stycznia 2023 roku. Skarżąca została powiadomiona o wydłużeniu 

terminu rozpatrzenia skargi pismem z dnia 11 stycznia 2023 roku o sygnaturze OR.0012.5.4.2022. Dnia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61AEAD1C-DFF2-415B-90BD-5DC7764697BB. Podpisany Strona 1



27 stycznia 2023 roku Rada Miejska w Wyrzysku podjęła uchwałę Nr LXI/577/2023 w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Wyrzysk uznając skargę za bezzasadną. W związku 

z powyższym pismem z dnia 31.01.2023 r. o sygn. OR.0004.63.2022 została przekazana Pani A. W. ww. 

uchwała. 

Dnia 31 marca 2023 r. do Biura Rady wpłynęła petycja przeciwko zmianie wychowawcy skierowana 

przez rodziców uczniów klasy Ic ze Szkoły Podstawowej w Wyrzysku im. Powstańców Wielkopolskich. 

Przedmiotem żądania zawartego w ww. petycji było prośba o pozostawienie wychowawcy klasy Ic na 

danym stanowisku. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał ww. petycję Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku w celu wstępnego rozpatrzenia. Komisja w dniu 20 kwietnia 

2023 r. dokonała analizy jej treści oraz wyraziła swoje stanowisko w tej sprawie. Komisja podczas 

posiedzenia ustaliła, iż w celu rozpatrzenia ww. petycji, powinna ona zostać uzupełniona o informacje 

zawarte w art. 4 ust. 2 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870). 

Ponadto w przedmiotowej petycji dotyczącej zmiany wychowawcy nie oznaczono osoby reprezentującej 

rodziców uczniów podpisanych pod petycją. Nie wskazano również miejsca zamieszkania każdego z tych 

podmiotów, w imieniu których wnoszona jest petycja. W związku z powyższym Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku wystosowała pismo z dnia 20.04.2023 r. do Rodziców 

uczniów klasy Ic Szkoły Podstawowej w Wyrzysku  o uzupełnienie petycji. Dnia 28 kwietnia 2023 roku 

do Komisji  Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku wpłynęła uzupełniona petycja wraz 

z podaniem osoby reprezentującej rodziców dzieci klasy Ic Szkoły Podstawowej w Wyrzysku. Następnie 

w dniu 9 maja 2023 r. nastąpiło ponowne posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku w celu rozpatrzenia ww. petycji. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku podjęła 

uchwałę Nr 2/2023 w sprawie wstępnego rozpatrzenia petycji rodziców uczniów Szkoły Podstawowej im. 

Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku wnioskując do Rady Miejskiej w Wyrzysku o przekazanie 

petycji według właściwości. Wobec powyższego w dniu 16 czerwca 2023 r. Rada Miejska w Wyrzysku 

podjęła Uchwałę Nr LXVI/619/2023 w sprawie przekazania petycji według właściwości. Następnie 

w dniu 21 czerwca 2023 roku  na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r., poz. 870) w związku z art. 68 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 900) Rada Miejska w Wyrzysku przekazała Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Wyrzysku 

w celu rozpatrzenia według właściwości petycję rodziców uczniów Szkoły Podstawowej im. Powstańców 

Wielkopolskich w Wyrzysku przeciwko zmianie wychowawcy. Ponadto w dniu 21 czerwca 2023 r. 

zostało przesłane  zawiadomienie o przekazaniu petycji według właściwości do Przewodniczącej Rady 

Rodziców Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku reprezentującej rodziców 

uczniów klasy Ic. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61AEAD1C-DFF2-415B-90BD-5DC7764697BB. Podpisany Strona 2



Dnia 27 lipca 2023 r. do Biura Rady wpłynęła skarga Pana I. Ż. na działania Burmistrza Wyrzyska 

w związku z nie wykonaniem uchwały LII/440/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 18 października 

2018 r.  Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał ww. skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Wyrzysku w celu jej wstępnego rozpatrzenia. Natomiast w dniu 28 lipca 2023 roku do Biura 

Rady wpłynęła informacja od Pana I. Ż. o wycofaniu ww. skargi. 

Ostatnią sprawą skierowaną do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji była skarga Pana I. Ż. na działanie 

Burmistrz Wyrzyska w sprawie otrzymania odpowiedzi odmownej na złożony wniosek o oznakowanie 

dróg gminnych w miejscowości Kosztowo, która wpłynęła do Biura Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu  

14 listopada 2023 r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Wyrzysku przekazał skargę do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku, w celu wstępnego rozpatrzenia i przygotowania 

propozycji odpowiedzi na zarzuty przedstawione w skardze. Komisja w dniu 27 listopada br. skierowała 

pismo OR.0012.5.3.2023 do Burmistrz Wyrzyska w celu pisemnego wyjaśnienia i przedłożenia 

stanowiska w zakresie ww. skargi. Po uzyskaniu ww. stanowiska Komisja w dniu 8 grudnia 2023 r. 

odbyła posiedzenie podczas którego podjęła uchwałę Nr 3/2023 w sprawie wstępnego rozpatrzenia skargi 

na działanie Burmistrz Wyrzyska wnioskując do Rady Miejskiej w Wyrzysku o uznanie skargi za 

bezzasadną. Następnie Komisja skierowała pismo do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku 

o wydłużenie terminu rozpatrzenia ww. skargi do końca grudnia br. Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Wyrzysku pismem z dnia 11 grudnia br. zawiadomił skarżącego o wydłużeniu terminu rozpatrzenia 

skargi na działanie Burmistrza Wyrzyska. Następnie w dniu  21 grudnia 2023 roku Rada Miejska 

w Wyrzysku podjęła Uchwałę Nr LXXV/689/2023 w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza 

Wyrzyska uznając skargę za bezzasadną. Pismem z dnia 27 grudnia 2023 r. o sygn. OR.0012.5.3.2023 

została przekazana Panu I. Ż. ww. uchwała. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61AEAD1C-DFF2-415B-90BD-5DC7764697BB. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr LXXVIII/708/2024 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 16 lutego 2024 r.  

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miejskiej w Wyrzysku za 2023 rok. 

 

 W związku ze złożeniem, zgodnie z § 91 ust. 1 Statutu Gminy Wyrzysk, przez Komisję 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskie w Wyrzysku, w terminie do dnia 31 stycznia rocznego 

sprawozdania ze swojej działalności,  podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61AEAD1C-DFF2-415B-90BD-5DC7764697BB. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXVIII/708/2024 
Data dokumentu 2024-02-16 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2023 rok 
Identyfikator dokumentu 61AEAD1C-DFF2-415B-90BD-5DC7764697BB 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2005353045 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 16.02.2024 10:09:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 61AEAD1C-DFF2-415B-90BD-5DC7764697BB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXVIII/708/2024 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 16 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - SPRAWOZDANIEz działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2023 rok
	Uzasadnienie


		2024-02-16T09:09:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




